Ali Gomaa Mohamed Abdel Wahab (Ali Jum’ah

Muhammad’ Abdul Wahab)

Nama lengkap beliau adalah Abu Ubadah Nur ad-Din ‘Ali

bin Jum‘ah bin Muḥammad bin Abdul Wahhab bin Sālim bin

Abdullah bin Sulaimān, al-Azhari asy-Syafi‘i al-Asy‘ari. Beliau

lahir di Kota Bani Suef pada hari Senin 7 Jumadil Akhir 1371 H/3

Maret 1952M.7 Beliau terlahir dari keluarga yang terhormat,

ibunya adalah Faṭiyah Hānim binti ‘Ali bin ‘Id dan ayahnya adalah

6
Dyah Ochtoria Susanti dan A’an Efendi, Penelitian Hukum (Legal Research), (Jakarta: Sinar

Grafika, 2014), hlm.19.
7
Usamah Zaidal-Azhari, Asanid al-Miṣriyyin, (Kairo: Dār al-Faqīh, 2011), hlm.